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معاون بهداشت، درمان و توانبخشی   هلال‌احمر 
در پیامی به‌مناسبت روز جهانی معلولان:  

 معلولان سرافرازانه 
در عرصه‌هاي گوناگون اجتماع 

گام‌های موثری برداشته‌اند
شهروند| معاون بهداشت، درمان و توانبخشی 
جمعیت هلال‌احمر در پیامی همزمان با روز 
جهانی معلولان گفت: معلولان بحق مصداق بارز 
حکمت و رحمت کردگارند؛ چنانچه به حکمت 
از برخی توانایی‌هایشان کاسته شده، به رحمت 
درهای بی‌شمار دیگری به توانمندیشان افزوده 
شده است. دکتر حسن صفاریه در متن این پیام 
آورده است: »روز جهاني معلولان فرصت مغتنمي 
براي ارج نهادن به تجارب و توانايي‌هاي همنوعاني 
است كه با معلوليت‌هاي گوناگون دست و پنجه 
نرم ميك‌نند و نيز بازبینی در اقدامات انجام شده 
برای احیای حقوق معلولان و اصلاح نوع نگرش 
عمومي نسبت به پديده معلوليت در جامعه است. 
موسم فرهنگ‌سازي و تكريم و تجليل از كساني 
است كه با وجود محدوديت‌هاي جسمي، شور 
زيستن را در پكيره جامعه مي‌دمند و با استعانت از 
قدرت لايزال الهي و عزمي راسخ و اراده‌اي پولادين 
و با خودباوري، ‌تلاش و جديت و اعتقاد قلبي به 
حقيقت خواستن، توانستن است؛ سرافرازانه در 
عرصه‌هاي گوناگون اجتماع ايفاي نقش مي‌کنند.

امروزه معلولان با تکیه بر نیروی ایمان و 
بهره‌گیری از استعدادهای عظیم خود توانسته‌اند 
در مسیر رشد و شکوفایی و کمک به توسعه کشور 
و افتخارآفريني در ميادين مختلف علمي و ورزشي 
گام‌های موثری بردارند. جمعیت هلال‌احمر همسو 
با اهداف بشردوستانه خود، حداكثر ظرفيت و توان 
خود را برای خدمت به این گروه عزیز جامعه به كار 
بسته است و معتقديم در سایه چنین روكيردي 
می‌توان از قابلیت‌های شگرف این عزيزان به 
شكل مطلوبي در اجرای برنامه‌های انسان‌دوستانه 
این جمعیت� بهره‌من��د ش��د. اينجانب ضمن 
تبركي و تهنيت اين روز مبارك به همه معلولان 
و خانواده‌هاي محترم و صبور آنان و قدرداني 
از زحمات بي‌شائبه خادمان اين عرصه به‌ویژه 
همکاران سختکوش حوزه توانبخشی جمعیت در 
سراسر کشور، امید دارم با همت و تلاش مضاعف 
بخش‌های مختلف جمعیت، زمینه‌های لازم براي 
اجرایی شدن و توسعه این بخش از وظایف مصرح 
در اساسنامه جمعیت، استفاده بهینه از خدمات و 
امكانات موجود و فرصت خدمت بیشتر و مطلوب‌تر 

به این عزیزان فراهم شود.«

 تسریع در امدادرسانی
 با بالگردهای امدادی

شهروند|  مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
استان گیلان گفت:   اولویت هلال‌احمر نجات جان 
انسان‌ها درحوادث و سوانح با امکانات موجود است 
که بالگردهای هلال‌احمر سرعت امدادرسانی در 

مناطق صعب‌العبور را افزایش می‌دهند.
مهدی ولی‌پور با اشاره به بارش برف و کولاک 
در سراسر نقاط استان گفت: نجاتگران هلال‌احمر 
به همراه تجهیزات و امکانات درچند روز گذشته 

به هموطنان و مسافران عزیز خدمات ارایه کردند.
وی افزود: طبق دستورالعمل جمعیت 
هلال‌احمر، نجات جان انسان‌ها درحوادث به 
عهده هلال‌احمر است که در روزهای اخیر با 
توجه به مفقودشدن چوپانان درمنطقه کوهستانی 
ییلاقات و ازوم، تیم‌های عملیاتی استان توانستند 
مکان اسکان چوپانان را پیدا کرده و به وسیله 
بالگرد مواد غذایی و پوشاک مورد نیاز را تا رسیدن 

نیروهای امدادی زمینی به آنان برسانند.
ولی‌پور با اشاره به این‌که در زمان بحران، 
اولویت هلال‌احمر نجات جان انسان‌هاست، 
افزود: با توجه به هزینه هر سورت پرواز بالگرد، 
لازم است برای نجات جان انسان‌ها و پشتیبانی 
در زمان حوادث، از خدمات پروازی استفاده 
بهینه شود تا درصورت نیاز به پرواز مجدد از نظر 
فنی و س��وخت دچار مشکل نشویم. مدیرعامل 
هلال‌احمر استان و رئیس کارگروه امدادونجات 
گفت:   طبق دستورالعمل سازمان مدیریت بحران 
و تشکیل کارگروه‌های مختلف جهت آمادگی 
در زمان بحران، تأمین علوفه و حفاظت از دام و 
طیور در برابر خشکسالی و سرما برعهده دیگر  
کارگروه‌های این سازمان بوده و وظیفه هلال‌احمر 
به‌عنوان رئیس کارگروه امدادونجات، نجات جان 

انسان‌ها و امدادرسانی درحوادث است. 

مدیرعامل هلال‌احمر استان: بالگرد 
امداد در اردبیل مستقر شد

شهروند|  مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
استان اردبیل از استقرار بالگرد امداد در این استان 
خبر داد. بهرام غیبی درجلسه شورای معاونین 
هلال‌احمر با اعلام این خبر افزود: طبق قولی که 
داده بودیم، این بالگرد از آذرماه امسال در اردبیل 

به مدت 15روز در ماه مستقر شده است.
وی با اشاره به محل استقرار بالگرد امدادی 
تصریح کرد: این بالگرد در محل پد بالگرد 
ساختمان معاونت امدادونجات واقع در شهرک 
سینا مستقر می‌ش��ود. غیبی با بیان این‌که این 
بالگرد برای امدادرسانی به هموطنان درحوادث 
مختلف در استان مستقر می‌شود، اضافه کرد: 
استقرار این بالگرد نیازمند هماهنگی‌های لازم 
بود که با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده توانستیم 
موانع استقرار را رفع کنیم. مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر استان اردبیل اظهار کرد: استقرار بالگرد 
امداد یکی از آرزوهای مردم استان اردبیل بود که 

توانستیم به این آرزو جامه عمل بپوشانیم.
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علیرضا سلیمی
 معاون داوطلبان 
هلال‌احمر استان اصفهان

سازمان‌های مردم‌نهاد به تشکل‌های غیردولتی، 
غیرانتفاعی و غیرسیاسی اطلاق می‌شود که از تجمع 
اشخاص حقیقی و حقوقی به صورت داوطلبانه شکل 
گرفته و به صورت یک شخصیت حقوقی رسمیت 
یافته است؛ قادر به فعالیت در جهت تحقق اهداف و 
آرمان‌های انسانیت و بشردوستی و خیرخواهی در 

سطح جامعه خواهد بود.
شکل‌گیری و فعالیت این سازمان‌ها مبتنی بر 
ویژگی آرما‌ن‌خواهی است که افراد جامعه داشته 
و براساس آن مبادرت به انجام امور خیر میك‌ند. 
در تعریفی که از سازمان‌های مردم‌نهاد بیان شده 
است عموماً به داوطلبانه‌بودن شکل‌گیری و اداره 
آنها تأکید می‌شود. سازمان‌های مردم‌نهاد به‌عنوان 
سازمان‌های غیررسمی در هر نظام اجتماعی با هدف 
جلب مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود از 
طریق توانمندسازی آنها در ابعاد اجتماعی، اقتصادی 
و سیاسی می‌تواند فعال شود. تکوین و شکل‌گیری 
این سازمان‌ها زیربنای جامعه مدنی را می‌سازد. 
جامعه‌ای متشکل از مجموعه‌ای از نهادها، موسسات، 
انجمن‌ها که کم‌وبیش مستقل از دولتند و روابط 
درونی و مابین آنها کمتر آمرانه و بیشتر داوطلبانه 
است. سمن‌ها درحقیقت سازمان‌هاي حد واسط بین 

دولت و مردمند.
و اینک که جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی 
ایران به‌عنوان یک سازمان مردم‌نهاد بزرگ و فعال 
توانسته است تعداد زیادی از سمن‌ها را با خود مرتبط 
كند، موارد ذیل جهت بهره‌وری بیشتر بیان می‌شود:  
الف- همزمان با طرح مشکلات اقتصادی جامعه 
برای مردم و فرمایش مقام معظم رهبری و نامیدن 
امسال به‌عنوان‌ سال اقتصاد مقاومتی و اقدام و عمل 
سازمان‌ها به دنبال طراحی مدل‌های منطقی و 
سازوکارهای اقتصاد مقاومتی برآمدند. ضرورت 
اجتماعی و نیازهای سازمان‌های مردم‌نهاد در 
پیگیری و اجرای خط‌مشی نظری، خود به تقویت 

گرایش این سازمان‌ها در استفاده از تحلیل برمبنای 
یک چهارچوب منطقی و تحلیل هزینه برآمدند.

ب- بحث اساسی توانمندسازی انسان‌ها 
به‌خصوص انسان‌های ضعیف در جنسیت‌های 
مختلف و گروه‌های سنی و اجتماعی متفاوت مد نظر 
رویکردی تحت عنوان رویکرد مردم‌محور قرار گرفت 
که اساساً گرایش نظری سازمان‌های مردم‌نهاد بر آن 
قرار گرفت. رویکرد مردم‌محور معتقد است که در 
بین گروه‌ها و افراد ذینفع در نظام اجتماعی تعارضات 
و رقابت‌های فراوانی وجود دارد که این حالت 
قدرت‌های آنان در مقابل یکدیگر را خنثی میك‌ند و 
توانایی خود را در برابر محدودیت‌های نظام اجتماعی 
جهت فائق آمدن بر آنها از دست می‌دهند. تنها راه 
استفاده از توانایی و قدرت مردم و گروه‌های اجتماعی 
جهت بهبود شرایط زندگی اجتماعی و کنترل آنها بر 
شرایط زندگی، استفاده سازمان‌یافته از آن توانایی‌ها 
در قالب شبکه‌های سازمان‌های مردم‌نهاد می‌تواند 
محقق شود. رویکرد مردم‌محور به دنبال جلب 
مشارکت واقعی مردم در زندگی اجتماعی آنان است. 
تحت این مشارکت، عدم تمرکزگرایی در جامعه 
جهت تسهیل فرآیند تصمیم‌گیری از پايین به بالا 

تقویت می‌شود.

ج- بحث جدی یادگیری، آموزش و آگاهی خصوصاً 
خود‌امدادی با محوریت توسعه مردم‌محور مطرح 
است که امروزه شاهد این مهم در تفاهمنامه‌های 
منعقد بین جمعیت هلال‌احمر و سازمان‌های 
مردم‌نهاد هستيم؛ ولی باز جهت تحقق نهایی امر 
آموزش عمومی بر برنامه‌ریزی استراتژیک مدیریت 

منطقی و ارزیابی تأکید شد..
د- از ویژگی سازمان‌های مردم‌نهاد و جمعیت 
هلال‌احمر که خود را به عنوان سازمان‌های مردم‌نهاد 
و »ان‌جي‌او« بزرگ مطرح كرده است، ایجاد اعتماد 
در بین گروه مخاطبان خود خصوصاً اعتماد داوطلب 
افتخاری است. به لحاظ ساختار مردمی این تشکل‌ها، 
گروه هدف به‌راحتی و بودن قیود رسمی که معمولاً 
در سازمان‌های دولتی مشاهده می‌شود، می‌تواند 
با تشکل ارتباط برقرار كند. سهولت دسترسی و 
عضویت در این سازمان‌ها ازجمله نکات مثبت و قابل 
توجه در حوزه کارایی و ارتباط مستقیم با مسائل و 
موضوعات جامعه است. در سازمان‌های مردم‌نهاد 
طیف وسیعی از فعالیت‌ها وجود دارد. گروه‌های 
مختلف ازجمله دانشگاه‌ها، متخصصان، هنرمندان، 
نخبگان، کارآفرینان و زنان خانه‌دار و... امکان جذب 
و تمرین، شرکت در مجموعه‌ای سازمانی و هدفمند 

را پیدا می‌کنند که در بحث حضور فعال در اجتماع 
و خروج از انزوا می‌تواند از جایگاه مهمی برخوردار 
باشد. پس چنانچه سازمان‌های مردم‌نهاد و جمعیت 
هلال‌احمر تقویت و توسعه یابد، می‌تواند با جذب 
جمعیت جویای کار تحصیلکرده در عرصه اشتغالزایی 
به ابزاری کارآمد برای تبدیل سازوکارهای اقتصادی 
تبدیل شود و به مثابه یک تعدیل‌کننده عرضه و 

تقاضای نیروی کارآمد عمل كند.
و – بحث توانمندسازی می‌تواند از چند بعد بیان 
شود؛ رفاه، افزایش سطح آگاهی سیاسی، اجتماعی 
و بهداشتی و مشارکت در ساختارهای مدیریتی و 
خودسازی به منظور رشد معنوی و روحی، جهت 
حمایت از طرح‌ها و پروژه‌های پژوهشی و اجرایی در 
زمینه مسائل مردمی با ملاحظه هر یک از موارد فوق، 
می‌توان کارکرد سازمان‌های مردم‌نهاد و جمعیت 
هلال‌احمر را در ایجاد موازنه‌های بهنجار اجتماعی 
و تبدیل فرصت‌های بالقوه به مجاری کاربردی 

مشاهده كرد.
ز( سازمان‌های مردم‌نهاد و جمعیت هلال‌احمر از 
یک طرف نیازمند ممارست با مجموعه تجربیات و 
دیدگاه‌های نظری از طریق ایجاد ارتباط بین ذهنی 
با هم می‌باشند و از طرف دیگر باید ساماندهی درونی 
خود را از طریق ارتباط سازمان یافته با اعضاء تحت 
روابط مشارکت جویانه و انسان مدار در اولویت قرار 
دهند.آنچه می‌تواند این دو مسئولیت را تضمین كند، 
میزان مهارت‌های مدیریتی در این سازمان‌هاست؛ 
مهارت‌های مدیریتی ضامن فعالیت موثر این 
سازمان‌ها در انطباق با شرایط اجتماعی، اقتصادی و 

رفاهی جامعه است.
و نهایتاً با تاش بر گسترش ارتباط بین 
سازمان‌های مردم‌نهاد و جمعیت هلال‌احمر تأکید 
می‌شود سازمان‌هایی که می‌توانند نقش فعالی را 
در توسعه پایدار ایفا كنند و بار تصمیم‌گیری دولت 
در حوزه مسائل عمومی، اجتماعی و فرهنگی را 
کاهش دهند مستلزم آن است که بتوانند چالش‌ها 
و موانع پیش‌روی خود را مورد شناسایی قرارداده و با 
توانمندسازی خود به بهره‌برداری از فرصت‌ها و مقابله 

با تهدیدات بپردازند.

 شهروند| دخالت جامعه در امور زندگی 
اجتماعی به قدمت زندگی اجتماعی است و 
اندیشه کار مردم با هم برای رسیدن به مقصود، 
قسمت اصلی خیلی از فرهنگ‌هاست. همچنین 
مشارکت مردم در امر توسعه جامعه خود به‌عنوان 
حقوق فردی، سیاسی و اجتماعی افراد محسوب 
می‌شود.  مبانی مراقبت‌های بهداشتی اولیه بر نقش 
آگاهانه مردم در سلامت جامعه تأکید دارد و رابطه 
مشارکت مردم در فعالیت‌های مربوط به سلامت، 
افزایش سطح سامتی پایدار مردم آن جامعه را 

تأیید می‌کند.  
دبير كل سازمان ملل متحد به مناسبت روز 
جهاني »داوطلب« كه هر ساله پنجم دسامبر 
مصادف با 14 آذر ماه برگزار مي‌شود، می‌گوید كه 
حضور اين افراد در جوامع بشري بهبود شرايط 
كشورها را در پي خواهد داشت. ميليون‌ها نفر در 
سطح جهان، زمان خود را صرف كمك و ياري به 
ديگران ك‌رده‌اند تا ديگران زندگي بهتري داشته 
باشند. اين افراد در بهبود شرايط جهاني، مقابله با 
جنگ‌ها و شيوع بيماري‌ها، ايجاد صلح و سازش و 
دستيابي به اهداف توسعه هزاره در كشورها شركت 
دارند. ‌44سال پيش مجمع‌ عمومي سازمان ملل 
متحد برنامه داوطلبان اين سازمان را تاسيس كرد 
و از آن زمان تاكنون ده‌ها‌هزار نفر در كشورهاي 
مختلف جهان و زير پرچم ملل متحد براي كاميابي 

كشورها به‌ويژه‌ ملل فقير و درگير جنگ فعاليت 
ميك‌نند. جمعيت اين نهاد بين‌المللي هر ساله رو به 
افزايش است و اميدوارم تمام سكنه زمين روزي به 

اين نهاد جهاني بپيوندند. 
طبیعی است هر اندازه که در یک جامعه سرمایه 
اجتماعی بیشتر باشد، مشارکت اجتماعی مردم در 
فرآیندهای اجتماعی بالا می‌رود و همین اتفاق باعث 
می‌شود تا موضوع داوطلبی معنا و مفهومی تازه پیدا 
کند. اگر سرمایه اجتماعی بیشتر باشد، می‌توانیم 
امیدوار باشیم که در کشور، داوطلبی باکیفیت‌تری 

داشته باشیم. اگر بخواهیم در آستانه روز داوطلب، 
چشم‌اندازی از این موضوع در کشور ارایه کنیم، 
باید بگوییم وضع داوطلبی در کشور به لحاظ کمی 

مناسب است. 
ما مردم زیادی در کشورمان داریم که انگیزه 
انجام کار خیر و کمک به همنوع آنها را ترغیب 
کرده تا جذب نهادهایی شوند که به داوطلب نیاز 
دارند. ارگان‌هایی مانند هلال‌احمر، بهزیستی و 
ارگان‌های زیست‌محیطی از نظر نیروی داوطلب 
مشکلی ندارند اما ‌چیزی که داوطلبی را در کشور 

با مشکل مواجه کرده، معنای واقعی این کلمه و 
کیفیت و اثربخشی آن است. این موضوع شاید در 
قیاس با دیگر کشورها کمی روشن‌تر شود.  واقعیت 
این است که در کشورهای توسعه‌یافته وقتی یک 
فرد داوطلب می‌شود، تعهد واقعی نسبت به آن 
سازمان پیدا می‌کند و در تمام فرآیندهایی که آن 

سازمان یا نهاد انجام می‌دهد، حضور جدی دارد. 
اما در ایران داوطلبی تنها یک عنوان است. خیلی از 
داوطلبان به دلیل مشغله‌های گوناگون کمتر فرصت 
می‌کنند تا بخشی از زمان خود را صرف کارهای 
جدی و داوطلبی کنند. همین اتفاق باعث می‌شود 
تا از داوطلبی تنها یک عنوان باقی بماند، اما راه‌هایی 
وجود دارد که می‌توان این موضوع را تا حدودی 

مرتفع کرد. 
اگر قرار باشد داوطلبی به لحاظ کیفی درست شود، 
مهم‌ترین اقدام این است که ما روی اعتماد اجتماعی 
کار کنیم. آیتم‌هایی که سرمایه اجتماعی را می‌سازد، 
مشارکت و اعتماد اجتماعی است.  مردم اگر واقعا به 
سازمان یا نهادی اعتماد داشته باشند، وارد کارهای 
خیر می‌شوند. این اعتماد از آنجایی نشأت می‌گیرد 
که باید نشان دهد یک فعالیت داوطلبی هیچ هدف 
سیاسی ندارد یا سازمان‌ها اهداف شخصی خود 
را دنبال نمی‌کنند.  دومین مسأله هم این است که 
زمینه‌های مشارکت به‌درستی فراهم شود. متاسفانه 
در ایران خیلی از فعالیت‌های داوطلبی به‌صورت 

کلیشه‌ای تعریف شده  است.

14 آذر، روز جهانی داوطلب

مشارکت همگانی برای سلامت جامعه

نگاهی به برگزاری دومین همایش سازمان‌های مردم‌نهادمرتبط با جمعیت هلال‌احمر

جامعه مردم‌نهاد جامعه آرمانی است

خبرنامه

بیشترین میزان اهدای خون در 
تهران، فارس و خراسان رضوی

در هشت ماه اول‌ سال‌جاری، 1792655 )یک‌ 
میلیون و هفتصد ‌و ‌نود و‌ دو ‌هزار و ششصد و پنجاه 
و پنج( نفر جهت اهدای خون به مراکز انتقال 
خون سراسر کشور مراجعه کرده‌اند که از این 
تعداد یک‌ میلیون و چهارصد و چهل و سه ‌هزار 
و سیصد و هفتاد و یک )1443371( نفر موفق 
به اهدای خون شده‌اند که در استان‌های تهران، 
فارس و خراسان رضوی بیشترین میزان اهدای 
خون را شاهد هستیم؛ همچنین اهدای خون در 
کشور نسبت به مدت 8 ماهه مشابه‌ سال گذشته 
1/2درصد )یک و دو دهم( رشد داشته است.به 
گزارش روابط عمومی سازمان انتقال خون ایران، 
همچنین در طی هشت ماه گذشته 2488178 
)دو‌میلیون و چهارصد و هشتاد و هشت‌هزار و 
یکصد و هفتاد و هشت( واحد خون و فرآورده‌های 
آن شامل: گلبول قرمز فشرده‌شده، پلاکت و پلاسما 
به مراکز درمانی و بیمارستانی کشور توزیع شده 
که نسبت به مدت مشابه ‌سال قبل نزدیک به 1/5 
‌درصد )یک و نیم( افزایش توزیع را نشان می‌دهد.

که بیشترین میزان توزیع خون و فرآورده‌های آن در 
 بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان تهران با 589130 
)پانصد و هشتاد و نه‌هزار و یک‌صد و سی( واحد 
بوده است. همچنین در طی 8 ماه‌ سال جاری بانوان 
استان‌های لرستان، مرکزی و خراسان شمالی 
بالاترین میزان شاخص اهدای خون بانوان را در کشور 
داشته‌اند.شاخص اهدای خون مستمر در استان 
سمنان نزدیک ‌70درصد است؛ بعد از استان سمنان 
شاخص اهدای خون مستمر در استان‌های کردستان 

‌66درصد و سیستان‌و‌بلوچستان ‌62درصد است.

توسط سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر   

نهمین آیین نکوداشت روز جهانی 
داوطلب برگزار می‌شود

شهروند|‌ همایش ملی روزجهانی داوطلب 
به همت سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر 
دوشنبه 15 آذرماه برگزار می‌شود.به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر؛ نهمین آیین 
نکوداشت روزجهانی داوطلب روز دوشنبه؛ 15 آذر 
درسالن همایش‌های بین‌المللی صداوسیما با حضور 
داوطلبان فعال کشور برگزار می‌شود.بنا بر این گزارش، 
در آیین نکوداشت روز جهانی داوطلب، از داوطلبان 
برتر جمعیت هلال‌احمر تجلیل شده و همچنین 
ازسوی هیأت ژوری سازمان داوطلبان، سفیر صلح 
انتخاب می‌شود.‌ سال گذشته نیز در این همایش 
حسن جوهرچی هنرمند سینمای ایران به‌عنوان 
سفیر صلح انتخاب شده بود.این مراسم با حضور معاون 
اول رئیس‌جمهوری، رئیس جمعیت هلال‌احمر، 
مسئولان دولتی، نمایندگان مجلس، مدیران ارشد و 

داوطلبان جمعیت هلال‌احمر برگزار می‌شود.
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به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، مدیرعامل 
بانک پارسیان در این مراسم با بیان اینکه وجود 
موسسات غیرمجاز شرایط پولی کشور را برهم زده‌اند، 
افزود: این نهادها نیازی به ارائه گزارش و پرداخت 
نرخ قانونی ندارند و همچنین با پرداخت سود‌ با نرخ 
های مورد نظر خود در رقابت با بازار متشکل پولی 
باعث آسیب به بانک‌های خصوصی شده‌اند.  او با بیان 
اینکه بانک پارسیان با نظارت بانک مرکزی بزرگترین 
سامان دهنده موسسات غیر مجاز شده است، تاکید 
کرد: در جلسه‌ای هر کدام از بانک‌ها بخشی از مشکلات 
موسسات غیرمجاز را بر عهده گرفتند و عاملیت 
بزرگترین آنها یعنی تعاونی اعتبار ثامن‌الحجج بر عهده 
بانک‌ پارسیان قرار گرفت که تا اردیبهشت امسال 97 

درصد و تا کنون 99 درصد از آن انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه وضعیت کنونی بانک‌ها به دلیل 
بالا بودن نرخ سپرده‌ها مناسب نیست، گفت:وضعیت 
بانک‌ها به دلیل بالا بودن نرخ سود‌های بانکی مناسب 
نیست و این شرایط از سویی با نرخ سود سپرده بالا و 
از سوی دیگر با افزایش هزینه‌ها عمیق‌تر شده است 
مدیرعامل بانک پارسیان درباره برنامه توسعه شعب 
این بانک گفت: اکنون بانک پارسیان 313 شعبه و باجه 
دارد که به زودی تا 450 شعبه گسترش پیدا خواهد کرد 
. او درباره مسئولیت‌های اجتماعی بانک‌ پارسیان نیز 
گفت: نوسازی ناوگان تاکسی های فرسوده، آب رسانی 
به شهرهاو روستا ها، گازرسانی به استان های کشور، 
خرید تضمینی گندم و طرح ها و پروژه های دیگر 
در حوزه های داخلی و بین المللی و ارزی از اقدامات 
موثر در حوزه مسئولیت های اجتماعی است که بانک 
پارسیان در آن مشارکت داشته است. او همچنین به 
حضور بانک در طرح‌های ملی به ویژه طرح‌های نفت و 
گاز اشاره و تاکید کرد: میدان نفتی یاران از پروژه‌هایی 
است که با تامین مالی توسط بانک پارسیان اجرا شد.

مدیرعامل بانک پارسیان : 
بانک پارسیان بزرگترین سامان دهنده 

موسسات غیرمجاز است

ویژه

 امروزه ما در دنيايي زندگي مي‌کنيم كه ناگزير 
از ارتباط و برخورد با ديگران هستيم و مسلم 
است كه هيچك‌س قادر نيست بدون كمك و 
مساعدت و ارتباط با ديگران، نيازهاي معمولي 
خود را برطرف سازد، به‌طوری‌ که توانایی ارتباط 
برقرارکردن با دیگران با تمامی سطوح زندگی ما 
رابطه دارد، آموختن صحیح مهارت‌های زندگی 
و به کاربردن آنها در روابط‌مان برای بهتر زیستن 
یک امر مبرهن است. سازمان جهانی بهداشت، 
مهارت‌های زندگی را چنین تعریف کرده است: 
»توانایی انجام رفتار سازگارانه و مثبت به‌گونه‌ای 
که فرد بتواند با چالش‌ها و ضروریات زندگی 
روزمره خود کنار بیاید« که تمام این امور از 
کودکی در انسان شکل می‌گیرد، اما آیا کودکی 
که حتی نمی‌تواند به چشمانت زل بزند... کودکی 
که حتی نمی‌تواند بگوید »من« فلان چیز را 
می‌خواهم... . آیا این کودک می‌تواند مهارت‌های 
زندگی را بیاموزد؟ کودکی که نمی‌تواند صحبتی 
را شروع کند یا توانایی ادامه حرف‌ها را ندارد و 
گاهی به ‌جای حرف‌زدن و استفاده از لغات 

از حرکات تکراری دست و صورتش استفاده 
می‌کند. کودکی که توجهی به اشیای اطرافش 
ندارد یا گاهی آنها را نمی‌بیند! کودکی که 
بی‌هیچ حسی حرف می‌زند... روابط دوستانه 
ندارد و در نتیجه تنهایی را ترجیح می‌دهد... 
آیا چنین کودکی می‌تواند در آینده با دیگران 
رفتار مسالمت‌آمیزی داشته باشد؟! ظاهرا 
این کودک درخودماندگی را بر ایجاد رابطه با 
دیگران ترجیح می‌دهد. همان‌طور که واضح 
است، چنین علایمی نشانه‌های یک اختلال 
است... وقتی دنیای اطلاعاتی اطرافمان را زیرورو 
می‌کنیم، درباره این اختلال به بن‌بست‌هایی 
می‌رسیم که اصلا خوشایند نیستند. این‌که 
درخودماندگی یا اوتیسم یک اختلال رشد 
است که در سه‌ساله اول زندگی ظاهر می‌شود 
و علت اصلی آن ناشناخته‌ است و این اختلال، 
بر رشد طبیعی مغز درحیطه تعاملات اجتماعی 
و مهارت‌های ارتباطی تأثیر می‌گذارد به‌طوری 
که کودکان و بزرگسالان مبتلا به اوتیسم، در 
ارتباطات کلامی و غیرکلامی، تعاملات اجتماعی 

و فعالیت‌هایشان، مشکل دارند، بیماران 
اوتیستیک آسیب‌های اجتماعی دارند، گرچه 
نسبت به مراقبان اولیه‌شان وابستگی نشان 
می‌دهند اما نمی‌توانند احساسات سایرین را به 
درستی درک کنند، مهارت‌های گفتاری طبیعی 
کافی برای مقابله با نیازهای ارتباطی روزمره‌شان 
را کسب نمی‌کنند یا به قول عامیانه گره‌زبانی 
دارند. با این توصیفات بیان شده آیا ما باید این 
بیماران را به حال خود رها کنیم. مسلما خیر... 
درست است که هسته مرکزی اختلال در اوتیسم، 
اختال در ارتباط است؛ ارتباطی که پیشتر 
گفتیم هر فردی برای زندگی در این کره‌خاکی 
بدان نیاز دارد و این اختال، ارتباط با دیگران 
و دنیای خارج را برای آنان دشوار می‌سازد و 
آنان را در ورطه درخودماندگی می‌کشاند، اما به‌ 
هرحال این کودکان نیز سهمی از اجتماع دارند. 
باید برای این سوال که این بیماران چگونه در 
اجتماع خواهند زیست، جوابی قاطع پیدا 
کرد، حال آن‌که اجتماع امروز نیز از اوتیسم 
بی‌اطلاع است. این بیماری به دلیل نداشتن 

عوارض مشخص دارای تعریف جامعی نیست و 
گاه درمانگرها نیز از درمان عاجزند. مقوله این 
بیماری از سایر بیماری‌های ناشی از عارضه‌های 
مغزی جداست، مثلا افراد با سندرم داون یا افراد 
با عقب‌ماندگی یا نارسایی‌های جسمی و فکری، 
از نظر ظاهری و رفتاری مشخص و به یکدیگر 
شبیه‌اند اما کودکان اوتیسم هرکدام در دنیای 
منحصربه‌فردی غوطه‌ورند، اما هرگز نباید 
ناامید شد، والدین و سرپرستان این بیماران 
باید هرچه زودتر دوره‌های درمانی را آغاز 

باید رویکردشان  کنند، 
طوری باشد که گویی 
با آدمی روبه‌رو هستند 
که می‌فهمد و درک 
می‌کند ولی نمی‌تواند 
بروز دهد. به ‌هرحال 
گذشته از شرایط بغرنج 
این بیماری این افراد 
نیز در اجتماع حق 

زندگی‌کردن دارند.

گزیده اخبار

معلولیت درخودماندگی 
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